Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/3

SUMÁRIO

TERMO DE RATIFICAÇÃO 2 ....................................................................................................................
TERMO DE RATIFICAÇÃO 2 ....................................................................................................................
AVISO DE LICITAÇÃO 2 ..........................................................................................................................

terça-feira, 28 de março de 2023 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 249/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/3

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AGUIARNÓPOLIS  -
TO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município e demais normas pertinentes, pelo
presente.
Considerando  os  pr incípios  que  norteiam  a
Administração  Pública  legalidade,  moralidade,
impessoalidade,  publicidade,  eficiência  e  razoabilidade;
Considerando  o  Parecer  Jurídico  emitido  pela
Procuradoria  Municipal,  opinando  pela  legalidade  da
presente despesa por meio de Dispensa de Licitação.
RESOLVE:
Art. 1º RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
fundamento no artigo 24, inciso XIII, da Lei Federal nº
8.666/93, em favor do SERV DE APOIO AS MICRO E
PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO TOCANTINS,
inscrito no CNPJ nº 25.089.962/0001-90, visando a
C o n t r a t a ç ã o  d o  P r o g r a m a  “ C I D A D E
EMPREENDEDORA” para ser desenvolvido no município
de  Aguiarnópolis  -  TO,  pelo  valor  global  de  R$
154.136,00 (cento e cinquenta e quatro mil e cento
e trinte e seis reais), conforme processo nº 166/2023.
Art.  2º  Esta Portaria  entra em vigor  na data de sua
publicação.

Aguiarnópolis – TO, 28 de março de 2023.
Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O  FUNDO  MUNIC IPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE
AGUIARNÓPOLIS  -  TO,  no  uso  de  suas  atribuições
legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais
normas pertinentes, pelo presente.
Considerando  os  pr incípios  que  norteiam  a
Administração  Pública  legalidade,  moralidade,
impessoalidade,  publicidade,  eficiência  e  razoabilidade;
Considerando  o  Parecer  Jurídico  emitido  pela
Procuradoria  Municipal,  opinando  pela  legalidade  da
presente despesa por meio de Dispensa de Licitação.
RESOLVE:
Art. 1º RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
fundamento no artigo 24, inciso XIII, da Lei Federal nº
8.666/93, em favor do SERV DE APOIO AS MICRO E
PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO TOCANTINS,
inscrito no CNPJ nº 25.089.962/0001-90, visando a
C o n t r a t a ç ã o  d o  P r o g r a m a  “ C I D A D E
EMPREENDEDORA” para ser desenvolvido no município
de Aguiarnópolis – TO, através do Fundo municipal de
Educação,  pelo  valor  global  de  R$  55.000,00
(cinquenta e cinco mil reais), conforme processo nº
167/2023.
Art.  2º  Esta Portaria  entra em vigor  na data de sua
publicação.

Aguiarnópolis – TO, 28 de março de 2023.
Mônia Silveira Salgado

Secretaria municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação de
Aguiarnópolis – TO, torna público que fará realizar
na sala de reuniões da Comissão Permanente de

Licitações, localizada na Avenida Brasil, s/nº,
Centro, Aguiarnópolis – TO (Sede da Prefeitura

Municipal), às licitações abaixo:

PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  005/2023.  Abertura  dia
12.04.2023 às 08h30min, Contratação de pessoa jurídica
especializada  na  implantação  e  operação  de  sistema
informatizado via internet e tecnologia de pagamento por
meio de cartão magnético nas redes de estabelecimentos
credenciados para a manutenção preventiva e corretiva,
incluindo o fornecimento de peças e acessórios, serviços
de  mecânica  geral,  funilaria,  pintura,  eletricidade,  ar
condicionado,  troca  de  óleo  e  filtros,  alinhamento  de

terça-feira, 28 de março de 2023 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 249/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

3/3

direção,  balanceamento,  reparos  dos  pneus,  pneus,
sistema de injeção eletrônica, revisão geral, serviços de
torno em geral,  serviços de guincho e outros serviços
para os veículos leves, pesados e máquinas agrícolas, e
borracharia em geral, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Aguiarnópolis - TO.
PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  006/2023.  Abertura  dia
12.04.2023 às 10h00min, Contratação de pessoa jurídica
especializada  na  implantação  e  operação  de  sistema
informatizado via internet e tecnologia de pagamento por
meio de cartão magnético nas redes de estabelecimentos
credenciados para a manutenção preventiva e corretiva,
incluindo o fornecimento de peças e acessórios, serviços
de  mecânica  geral,  funilaria,  pintura,  eletricidade,  ar
condicionado,  troca  de  óleo  e  filtros,  alinhamento  de
direção,  balanceamento,  reparos  dos  pneus,  pneus,
sistema de injeção eletrônica, revisão geral, serviços de
torno em geral,  serviços de guincho e outros serviços
para os veículos leves, pesados, e borracharia em geral,
para  atender  as  necessidades  do  Fundo municipal  de
Educação.
PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  002/2023.  Abertura  dia
12.04.2023 às 11h00min, Contratação de pessoa jurídica
especializada  na  implantação  e  operação  de  sistema
informatizado via internet e tecnologia de pagamento por
meio de cartão magnético nas redes de estabelecimentos
credenciados para a manutenção preventiva e corretiva,
incluindo o fornecimento de peças e acessórios, serviços
de  mecânica  geral,  funilaria,  pintura,  eletricidade,  ar
condicionado,  troca  de  óleo  e  filtros,  alinhamento  de
direção,  balanceamento,  reparos  dos  pneus,  pneus,
sistema de injeção eletrônica, revisão geral, serviços de
torno em geral,  serviços de guincho e outros serviços
para os veículos leves, pesados, e borracharia em geral,
para  atender  as  necessidades  do  Fundo municipal  de
Saúde.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063)
3454 1120, retirada dos editais pessoalmente na sala da
CPL, Portal da Transparência deste município, através do
e-mail:  cpl.aguiarnopolis@gmail.com  ou  através
www.bnc.org.br.

Aguiarnópolis – TO, aos 27 dias de março de 2023.
Elso Botelho Monteiro
Presidente da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-28T17:34:58-0300